
Regionalni centar Zagreb

Klasa: UP - I/110/07/13-01/4984 Zagreb, dana 12.03.2014.

Ur. br: 04-06-14-4984-63

Nagodbeno vijeće HR01

Zagreb, Koturaška 43

Nagodbeno vijeće HR01 u sastavu Zvonimira Orešić Jaguljnjak kao predsjednik vijeća te Lidija Bosak  i Anica Bujanić Djaković kao  članovi vijeća, u postupku  
predstečajne nagodbe nad dužnikom BRIONKA, proizvodnja i prerada brašna i proizvoda od brašna , dioničko društvo, OIB 45422293596, Tršćanska 35,  
Pula, temeljem članka 60. st. 7. i članka 77. Zakona o financijskom  poslovanju i predstečajnoj nagodbi („Narodne novine“, broj 108/12, 144/12, 81/13 i 112/13, 
u daljnjem tekstu Zakon) donosi sljedeće

RJEŠENJE

I.Utvrđuju se tražbine vjerovnika u iznosima prema tablicama koje su sastavni dio ovog rješenja.

II.Utvrđuje se da ukupan iznos prijavljenih tražbina iznosi 4.299.775,45 kuna, ukupan iznos utvrđenih tražbina iznosi 4.511.523,54 kune, dok ukupan iznos  
osporenih tražbina iznosi 2.330,70 kuna.

III. Utvrđuje se da iznos osporenih tražbina ne prelazi 25% vrijednosti prijavljenih  tražbina te su se stekli uvjeti za nastavak postupka.                           

IV.  Utvrđuje se da je izvršen prijeboj utvrđenih tražbina s dospjelim protutražbinama dužnika u ukupnom  iznosu  1.572,50  kuna.  Preostali  iznos  utvrđenih 
tražbina vjerovnika nakon izvršenog prijeboja iznosi 4.509.951,04 kune.

 

Obrazloženje



Dana  07.03.  2014. godine održano je ročište za utvrđenje tražbina u postupku predstečajne nagodbe nad dužnikom BRIONKA, proizvodnja i prerada brašna 
i proizvoda od brašna , dioničko društvo, OIB 45422293596, Tršćanska 35, Pula.

Sukladno čl. 60. st. 2. i 3. Zakona smatraju se utvrđenima tražbine u pogledu kojih postoji suglasnost između dužnika i vjerovnika o postojanju i visini tražbine 
te tražbine za koje postoji ovršna isparava. Tražbine u pogledu kojih nisu podnesene prijave vjerovnika smatraju se utvrđenima ako je njihovo postojanje i  
visinu dužnik naveo u izvješću iz čl. 42., odnosno  iz čl. 41. st. 3. Zakona. 

Na ročištu je Vijeće, nakon što su pročitani iznosi obveza prema vjerovnicima i iznosi tražbina prema prijavama vjerovnika, utvrdilo tražbine vjerovnika u  
ukupnom iznosu od 4.511.523,54   kune, a prema tablici koja je sastavni dio ovog rješenja. Budući osporene tražbine iznose 2.330,70   kuna i ne prelaze 25% 
od iznosa ukupno prijavljenih tražbina od  4.299.775,45  kuna, ispunjeni su uvjeti za nastavak postupka.

Nadalje je sukladno čl. 77. Zakona izvršen prijeboj utvrđenih tražbina vjerovnika s protutražbinama dužnika i na taj način je utvrđen preostali iznos tražbina  
vjerovnika u iznosu  od 4.509.951,04   kune, prema tablici koja je sastavni dio rješenja.

Slijedom navedenog, Nagodbeno vijeće riješilo je kao u izreci.

                                                              

Uputa o pravnom lijeku 

Protiv ovog rješenja može se podnijeti žalba. Rok za žalbu je osam dana od dana dostave rješenja. Žalba se podnosi Financijskoj agenciji. O žalbi odlučuje  
Ministarstvo financija, Samostalni sektor za drugostupanjski upravni postupak. Žalba protiv rješenja ne odgađa izvršenje rješenja prema čl. 30. st. 7. Zakona.

                             Predsjednik Nagodbenog vijeća

                                                                                                                             Zvonimira Orešić Jaguljnjak

Privitak: 

-Tablica 2. - utvrđene tražbine 
 -Tablica 3.  - prijeboj
-Tablica - razlučna prava

Tablica 2. Tablica utvrđenih tražbina za dužnika Brionka d.d. 



RBR OIB 
VJEROVNIKA NAZIV VJEROVNIKA

IZNOS OBVEZE 
PREMA IZVJEŠĆU 

DUŽNIKA

IZNOS 
TRAŽBINE 

PREMA PRIJAVI 
VJEROVNIKA

OVRŠNA 
ISPRAVA 
(DA/NE)

UTVRĐENI 
IZNOS 

TRAŽBINE

OSPORENI 
 IZNOS 

TRAŽBINE

1. 20829194234 AGD OBRT ZA IZRADU REKLAMA VL. PAHLJINA DAMIR 1.750,00   1.750,00  

2. 63230167429 ANIĆ BORIS 13.754,70   13.754,70  

3. 75414714159 ANIĆ KRISTIJAN 13.754,70   13.754,70  

4. 35642281468 ANIĆ MLADEN 17.193,41   17.193,41  

5. 59706054982 BASLER OSIGURANJE ZAGREB D.D. 5.826,08 4.516,79  4.516,79  

6. 12965664583 BATEL-STOJKOVSKI MORIS 28.025,67 28.025,67  28.025,67  

7. 52660134963 BELIĆ IGOR ODVJETNIK 75.105,00   75.105,00  

8. 02305503296 BRAZDA AGRARIA  D.O.O. 1.097,25   1.097,25  

9. 78706979190 BRIONI D.D. 5.227,95 4.768,11 DA 4.768,11  

10. 83666211553 BRNOS DALIBOR 23.025,86 23.025,86  23.025,86  

11. 84407468394 CONSULTUM KOMPARIĆ D.O.O. 110.000,00 159.230,63  159.230,63  

12. 26187994862 CROATIA OSIGURANJE D.D. 34.039,57 42.239,52 DA 42.239,52  

13. 27469752480 EKI INžINJERING D.O.O. 6.650,00 127.308,73 DA 127.308,73  

14. 85941596441 ERSTE CARD CLUB D.O.O. 806,76   806,76  

15. 79517545745 EUROPAPRES HOLDING D.O.O. 1.099,20   1.099,20  

16. 07676693758 FRANCK D.D. 629,89 3.017,99  687,29 2.330,70

17. 33248195161 GEO BIRO D.O.O. 12.760,00   12.760,00  

18. 72167903884 GRAD MALI LOšINJ              1.208,49 2.408,49 DA 2.408,49  

19. 79517841355 GRAD PULA 15.594,62 16.008,30 DA 16.008,30  

20. 52564029533 GRGA TRGOVAČKI OBRT, VL. ZVONIMIR GRGIĆ 591,57   591,57  



21. 46830600751 HEP-OPERATOR DISTRIBUCIJSKOG SUSTAVA D.O.O. 95,13   95,13  

22. 63073332379 HEP-OPSKRBA D.O.O. 168,66 212,85  212,85  

23. 41387373932 HRVATSKA IZVJEŠTAJNA NOVINSKA AGENCIJA 755,00   755,00  

24. 68419124305 HRVATSKA RADIOTELEVIZIJA  80,00   80,00  

25. 69693144506 HRVATSKE ŠUME D.O.O. 34.002,87 44.000,51  44.000,51  

26. 28921383001 HRVATSKE VODE 602,28 639,70 DA 639,70  

27. 56668956985 HRVATSKO DRUŠTVO SKLADATELJA  206,05 206,05  206,05  

28. 27759560625 INA-INDUSTRIJA NAFTE D.D. 255.472,10 266.412,07 DA 266.412,07  

29. 90017522601 ISTARSKA ŽUPANIJA - REGIONE ISTRIANA 400,00   400,00  

30. 07538718933 ISTRA D.D. 32.533,95 36.682,30  36.682,30  

31. 52039442975 JAVNI BILJEŽNIK IVAN KUKUČKA 117,50   117,50  

32. 87902022150 JAVNI BILJEŽNIK PAIĆ ČERIN 1.250,00   1.250,00  

33. 33399874005 JELENIĆ ŽELJKO 28.025,67   28.025,67  

34. 92314211493 MANDIĆ SAŠA 22.446,00   22.446,00  

35. 22660999705 MERKUR-HRVATSKA D.O.O. 577,30   577,30  

36. 19158233033 METIS D.D. 518,59 668,47  668,47  

37. 18553339783 MILAN UGOSTITELJSKI OBRT VL. MATIĆ VELJKO 340,98   340,98  

38. 18683136487 MINSTARTVO FINANCIJA RH 218.031,48 171.001,95 DA 171.001,95  

39. 52508873833 OTP BANKA D.D. 0,00 654,35  654,35  

40. 11390221928 PAZIN D.O.O.        6.680,08   6.680,08  

41. 11294943436 PULA-HERCULANEA D.O.O.     89,89 89,89  89,89  

42. 63315096047 PULJANKA D.D. 738.910,37 761.006,41  761.006,41  

43. 54957281859 PULJANKA-BRIONKA D.O.O. 2.551.173,18 2.551.173,18  2.551.173,18  



44. 61868849694 SOLDATIĆ KARLO 13.713,04   13.713,04  

45. 64406809162 SREDIŠNJE KLIRINŠKO DEPOZITARNO DRUŠTVO D.D. 3.838,22 4.439,54  4.439,54  

46. 50056415529 STANIĆ D.O.O. 1.512,50   1.512,50  

47. 39618704213 STYRIA HRVATSKA - MEDIJSKI SERVISI D.O.O. 113,00   113,00  

48. 23048141053 ŠUMBERAC VELJO 35.032,94 35.032,94  35.032,94  

49. 55293131865 T.D.A. D.O.O. 60,00   60,00  

50. 84368186611 ZAGREBAČKA BURZA D.D. 16.000,00 17.005,15  17.005,15  

  UKUPNO 4.330.887,50 4.299.775,45  4.511.523,54 2.330,70

Tablica 3.  utvrđenih tražbina sa protutražbinama  dužnika Brionka d.d.



RBR OIB 
VJEROVNIKA NAZIV VJEROVNIKA

IZNOS 
UTVRĐENE 
TRAŽBINE

IZNOS 
PROTUTRAŽBINE

IZNOS KOJI 
JE PRESTAO 
PRIJEBOJEM

PREOSTALI IZNOS 
TRAŽBINE VJEROVNIKA 

NAKON IZVRŠENOG 
PRIJEBOJA

1. 20829194234 AGD OBRT ZA IZRADU REKLAMA VL. PAHLJINA 
DAMIR 1.750,00   1.750,00

2. 63230167429 ANIĆ BORIS 13.754,70   13.754,70

3. 75414714159 ANIĆ KRISTIJAN 13.754,70   13.754,70

4. 35642281468 ANIĆ MLADEN 17.193,41   17.193,41

5. 59706054982 BASLER OSIGURANJE ZAGREB D.D. 4.516,79   4.516,79

6. 12965664583 BATEL-STOJKOVSKI MORIS 28.025,67   28.025,67

7. 52660134963 BELIĆ IGOR ODVJETNIK 75.105,00   75.105,00

8. 02305503296 BRAZDA AGRARIA  D.O.O. 1.097,25   1.097,25

9. 78706979190 BRIONI D.D. 4.768,11   4.768,11

10. 83666211553 BRNOS DALIBOR 23.025,86   23.025,86

11. 84407468394 CONSULTUM KOMPARIĆ D.O.O. 159.230,63   159.230,63

12. 26187994862 CROATIA OSIGURANJE D.D. 42.239,52   42.239,52

13. 27469752480 EKI INžINJERING D.O.O. 127.308,73   127.308,73

14. 85941596441 ERSTE CARD CLUB D.O.O. 806,76   806,76

15. 79517545745 EUROPAPRES HOLDING D.O.O. 1.099,20   1.099,20

16. 07676693758 FRANCK D.D. 687,29   687,29

17. 33248195161 GEO BIRO D.O.O. 12.760,00   12.760,00

18. 72167903884 GRAD MALI LOšINJ              2.408,49   2.408,49

19. 79517841355 GRAD PULA 16.008,30   16.008,30

20. 52564029533 GRGA TRGOVAČKI OBRT, VL. ZVONIMIR GRGIĆ 591,57   591,57



21. 46830600751 HEP-OPERATOR DISTRIBUCIJSKOG SUSTAVA D.O.O. 95,13   95,13

22. 63073332379 HEP-OPSKRBA D.O.O. 212,85   212,85

23. 41387373932 HRVATSKA IZVJEŠTAJNA NOVINSKA AGENCIJA 755,00   755,00

24. 68419124305 HRVATSKA RADIOTELEVIZIJA  80,00   80,00

25. 69693144506 HRVATSKE ŠUME D.O.O. 44.000,51   44.000,51

26. 28921383001 HRVATSKE VODE 639,70   639,70

27. 56668956985 HRVATSKO DRUŠTVO SKLADATELJA  206,05   206,05

28. 27759560625 INA-INDUSTRIJA NAFTE D.D. 266.412,07   266.412,07

29. 90017522601 ISTARSKA ŽUPANIJA - REGIONE ISTRIANA 400,00   400,00

30. 07538718933 ISTRA D.D. 36.682,30   36.682,30

31. 52039442975 JAVNI BILJEŽNIK IVAN KUKUČKA 117,50   117,50

32. 87902022150 JAVNI BILJEŽNIK PAIĆ ČERIN 1.250,00   1.250,00

33. 33399874005 JELENIĆ ŽELJKO 28.025,67   28.025,67

34. 92314211493 MANDIĆ SAŠA 22.446,00   22.446,00

35. 22660999705 MERKUR-HRVATSKA D.O.O. 577,30   577,30

36. 19158233033 METIS D.D. 668,47   668,47

37. 18553339783 MILAN UGOSTITELJSKI OBRT VL. MATIĆ VELJKO 340,98   340,98

38. 18683136487 MINSTARTVO FINANCIJA RH 171.001,95   171.001,95

39. 52508873833 OTP BANKA D.D. 654,35   654,35

40. 11390221928 PAZIN D.O.O.        6.680,08   6.680,08

41. 11294943436 PULA-HERCULANEA D.O.O.     89,89   89,89

42. 63315096047 PULJANKA D.D. 761.006,41   761.006,41

43. 54957281859 PULJANKA-BRIONKA D.O.O. 2.551.173,18   2.551.173,18



44. 61868849694 SOLDATIĆ KARLO 13.713,04   13.713,04

45. 64406809162 SREDIŠNJE KLIRINŠKO DEPOZITARNO DRUŠTVO D.D. 4.439,54   4.439,54

46. 50056415529 STANIĆ D.O.O. 1.512,50 88.622,44 1.512,50 0,00

47. 39618704213 STYRIA HRVATSKA - MEDIJSKI SERVISI D.O.O. 113,00   113,00

48. 23048141053 ŠUMBERAC VELJO 35.032,94   35.032,94

49. 55293131865 T.D.A. D.O.O. 60,00 60,00 60,00 0,00

50. 84368186611 ZAGREBAČKA BURZA D.D. 17.005,15   17.005,15

  UKUPNO 4.511.523,54 88.682,44 1.572,50 4.509.951,04

TABLICA PRIJAVLJENIH RAZLUČNIH  PRAVA OD STRANE VJEROVNIKA ZA DUŽNIKA BRIONKA D.D.

RBR OIB 
VJEROVNIKA NAZIV VJEROVNIKA

UKUPAN IZNOS 
TRAŽBINE PO 

PRIJAVI 

IZNOS 
OSIGURANE 

TRAŽBINE
NAPOMENA



1. 59706054982 BASLER OSIGURANJE ZAGREB 
D.D.. 647.850,51 643.333,72 OBAVIJEST O RAZLUČNOM PRAVU NA NEKRETNINAMA/IZJAVA O 

NEODRICANJU PRAVA NA ODVOJENO NAMIRENJE

2. 79443638850 GALANTERIJA D.O.O. 718.693,57 718.693,57 OBAVIJEST O RAZLUČNOM PRAVU NA NEKRETNINI/NEMA IZJAVE

3. 52508873833 OTP BANKA D.D. 33.252.358,83 33.251.704,18 OBAVIJEST O RAZLUČNOM PRAVU NA NEKRETNINAMA/IZJAVA O 
NEODRICANJU PRAVA NA ODVOJENO NAMIRENJE

4. 36201212847 RIVIERA ADRIA D.D.  VJERONIK NE 
NAVODI IZNOS OBAVIJEST O RAZLUČNOM PRAVU NA NEKRETNINI/NEMA IZJAVE

5. 50056415529 STANIĆ D.D. 11.536.401,58 11.536.401,58 OBAVIJEST O RAZLUČNOM PRAVU NA NEKRETNINAMA/IZJAVA O 
NEODRICANJU PRAVA NA ODVOJENO NAMIRENJE


